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37/2020 
Stadt Lüdinghausen 

Der Bürgermeister 

 

 

Bekanntmachung des 
Ergebnisses der 

Ratswahl 

der Stadt Lüdinghausen 
am 13.09.2020 

 
Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des 

Kommu- nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit 

bekanntgegeben. 

 
 

Wahlberechtigte 20.499 

Wähler/innen 12.784 

Ungültige Stimmen 118 

Gültige Stimmen 12.666 

 

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt: 

 

Partei, Wählergruppe, 

Einzelbewerber/in 

Zahl der Stimmen 

absolut v. H. 

CDU 6259 49,42 

SPD 2043 16,13 

GRÜNE 3008 23,75 

UWG 427 3,37 

FDP 929 7,33 

Insgesamt 12666 100 

 

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 

 
1. in den Wahlbezirken 

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts- 

jahr 

PLZ, Wohnort 

E-Mail / Postfach 

Wahlbezirk 001 Focke, Alfred, 

CDU 

1959 59348 Lüdinghausen 

alfred.focke@t-online.de / - 

Wahlbezirk 002 Schmidt, Knut, 

CDU 

1968 59348 Lüdinghausen 

kschmidt.cdu@t-online.de / - 

Wahlbezirk 003 Havermeier, Dirk, 

SPD 

1962 59348 Lüdinghausen 

Dirk.havermeier@t-online.de / - 

Wahlbezirk 004 Bartsch, Inge- 

borg, CDU 

1977 59348 Lüdinghausen 

ingebartsch@web.de / - 

mailto:alfred.focke@t-online.de
mailto:kschmidt.cdu@t-online.de
mailto:Dirk.havermeier@t-online.de
mailto:ingebartsch@web.de
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Wahlbezirk 005 Austrup, Anke, 

CDU 

1967 59348 Lüdinghausen 

anke.austrup@gmx.de / - 

Wahlbezirk 006 Borgmann, Julian, 

CDU 

1992 59348 Lüdinghausen 

julianborgmann@hotmail.de / - 

Wahlbezirk 007 Hildebrandt, 

Sonja, CDU 

1972 59348 Lüdinghausen 

hildebrandt+sonja28@gmail.com / - 

Wahlbezirk 008 Möllmann, Bern- 

hard, CDU 

1962 59348 Lüdinghausen 

a-kiehl-gmbh@t-online.de / - 

Wahlbezirk 009 Grundmann, Eck- 

art, GRÜNE 

1964 59348 Lüdinghausen 

Eckart.Grundmann@gmx.de / - 

Wahlbezirk 010 Davids, Chris- 

toph, CDU 

1966 59348 Lüdinghausen 

christoph.davids@web.de / - 

 

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts- 

jahr 

PLZ, Wohnort 

E-Mail / Postfach 

Wahlbezirk 011 Schulze Uphoff, 

Theo, CDU 

1966 59348 Lüdinghausen 

theo.schulzeuphoff@gmx.de / - 

Wahlbezirk 012 Schnittker, Alois, 

CDU 

1953 59348 Lüdinghausen 

al.schnittker@t-online.de / - 

Wahlbezirk 013 Weiling, Maria, 

CDU 

1953 59348 Lüdinghausen 

maria-weiling@t-online.de / - 

Wahlbezirk 014 Höring, Volker, 

CDU 

1964 59348 Lüdinghausen 

volker@hoering.org / - 

Wahlbezirk 015 Steinkamp, Lena, 

CDU 

1989 59348 Lüdinghausen 

steinkamp.lena@gmail.com / - 

Wahlbezirk 016 Schotte, Irmgard, 

CDU 

1958 59348 Lüdinghausen 

i.schotte58@web.de / - 

Wahlbezirk 017 Holz, Anton, CDU 1948 59348 Lüdinghausen 

anton.holz@icloud.com / - 
 

2. aus den Reservelisten 

Partei / Wähler- 

gruppe 

Kandidat 

Mandat 

Geburts- 

jahr 

PLZ, Wohnort 

E-Mail / Postfach 

CDU Zurwonne, Jan 

Reservelisten- 

platz 8 

1991 59348 Lüdinghausen 

janzurwonne@gmail.com / - 

CDU Kleinert, Matthias 

Reservelisten- 

platz 10 

1974 59348 Lüdinghausen 

cdu@matthiaskleinert.de / - 

SPD Gernitz, Niko 

Reservelisten- 

platz 1 

1992 59348 Lüdinghausen 

n.gernitz@outlook.de / - 

SPD Vierhaus, Kathrin 

Veronika 

Reservelisten- 

platz 2 

1993 59348 Lüdinghausen 

K.vierhaus@web.de / - 

mailto:anke.austrup@gmx.de
mailto:julianborgmann@hotmail.de
mailto:hildebrandt%2Bsonja28@gmail.com
mailto:a-kiehl-gmbh@t-online.de
mailto:Eckart.Grundmann@gmx.de
mailto:christoph.davids@web.de
mailto:theo.schulzeuphoff@gmx.de
mailto:al.schnittker@t-online.de
mailto:maria-weiling@t-online.de
mailto:volker@hoering.org
mailto:steinkamp.lena@gmail.com
mailto:i.schotte58@web.de
mailto:anton.holz@icloud.com
mailto:janzurwonne@gmail.com
mailto:cdu@matthiaskleinert.de
mailto:n.gernitz@outlook.de
mailto:K.vierhaus@web.de
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SPD Spieker- 

mann-Blankertz, 

Michael August 

Reservelisten- 

platz 3 

1959 59348 Lüdinghausen 

Spiekmi@gmail.com / - 

SPD Holtrup, Johanna 

Reservelisten- 

platz 4 

1992 59348 Lüdinghausen 

johannaholtrup@live.de / - 

GRÜNE Vogel, Melanie 

Reservelisten- 

platz 1 

1980 59348 Lüdinghausen 

melli-losch@gmx.de / - 

GRÜNE Sonne, Dennis 

Reservelisten- 

platz 2 

1984 59348 Lüdinghausen 

dennissonne84@gmail.com / - 

GRÜNE Brandmeier, Anke 

Reservelisten- 

platz 3 

1968 59348 Lüdinghausen 

anke.brandmeier@gmail.com / - 

 

 

Partei / Wähler- 

gruppe 

Kandidat 

Mandat 

Geburts- 

jahr 

PLZ, Wohnort 

E-Mail / Postfach 

GRÜNE Reichmann, Lars 

Christian 

Reservelisten- 

platz 4 

1978 59348 Lüdinghausen 

lars.reichmann@gmx.de / - 

GRÜNE Kortmann, Jöran 

Reservelisten- 

platz 6 

1983 59348 Lüdinghausen 

mail@joeran.com / - 

GRÜNE Krumminga, Björn 

Reservelisten- 

platz 7 

1975 59348 Lüdinghausen 

bjoernkrumminga@gmx.de / - 

GRÜNE Lützenkirchen, 

Christoph 

Reservelisten- 

platz 8 

1959 59348 Lüdinghausen 

luetzen20@me.com / - 

UWG Kaltegärtner, 

Wolfgang 

Reservelisten- 

platz 1 

1959 59348 Lüdinghausen 

wolfgang@kaltegaertner.de / - 

FDP Schäfer, Gregor 

Reservelisten- 

platz 1 

1973 59348 Lüdinghausen 

schaefer@fdp-lh.de / - 

FDP Reismann, Gün- 

ter 

Reservelisten- 

platz 2 

1955 59348 Lüdinghausen 

reismann@fdp-lh.de / - 

FDP Draken, Daniela 

Reservelisten- 

platz 3 

1970 59348 Lüdinghausen 

Draken@fdp-lh.de / - 

mailto:Spiekmi@gmail.com
mailto:johannaholtrup@live.de
mailto:melli-losch@gmx.de
mailto:dennissonne84@gmail.com
mailto:anke.brandmeier@gmail.com
mailto:lars.reichmann@gmx.de
mailto:mail@joeran.com
mailto:bjoernkrumminga@gmx.de
mailto:luetzen20@me.com
mailto:wolfgang@kaltegaertner.de
mailto:schaefer@fdp-lh.de
mailto:reismann@fdp-lh.de
mailto:Draken@fdp-lh.de
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Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 

- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der 

Wahl teil- genommen haben, sowie 

- die Aufsichtsbehörde 

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 20.10.2020, 

einschließlich, Ein- spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 

40 Abs. 1 Buchstaben a) bis 

c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder 

mündlich zur Niederschrift zu erklären. 

 

Lüdinghausen, den 
18.09.2020 
 
gez. Beigeordneter 

Matthias Kortendieck 

Wahlleiter 
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38/2020 
Stadt Lüdinghausen 

Der Bürgermeister 

 

Bekanntmachung 

des Ergebnisses der Wahl des/der 

Bürgermeisters/in der Stadt 

Lüdinghausen am 13.09.2020 

 
Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des/der Bürgermeisters/in festgestellt hat, 

wird dieses gem. §§ 35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. §§ 63 und 75a der 

Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben. 

 
 

Wahlberechtigte 20.499 

Wähler/innen 12.777 

Ungültige Stimmen 193 

Gültige Stimmen 12.584 

 

Von den gültigen Stimmen entfielen auf 

Bewerber/in (Name) 

Geburtsjahr 

Name/n der Partei/en oder Wähler- 

gruppe/n, Kennwort 

PLZ, Wohnort 

E-Mail / Postfach 

Stimmen 

1. Mertens, Ansgar 

1977 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands (CDU) 

59348 Lüdinghausen 

ansgar.mertens@me.com / - 

8.276 

3. Grundmann, Eckart 

1964 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

59348 Lüdinghausen 

eckart.grundmann@gmx.de / - 

4.308 

 
Der Wahlausschuss stellte fest, dass der/die Bewerber/in Mertens, Ansgar (Wahlvorschlag Nr. 1) 

mit 8.276 Stimmen mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen auf sich vereinigt hat 

und diese/r damit gewählt ist. 

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 

- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der 

Wahl teil- genommen haben, sowie 

- die Aufsichtsbehörde 

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 20.10.2020, 

einschließlich, Ein- spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 

40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter 

schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 

Lüdinghausen, den 18.09.2020  

gez Beigeordneter  

Matthias Kortendieck 
Wahlleiter 

mailto:ansgar.mertens@me.com
mailto:eckart.grundmann@gmx.de
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